МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 112

___________________________________________________________
350087, г. Краснодар, ул. Тверская, 10, тел./факс 997-61-88, e-mail: school112@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 15.08.2025                                                                                               № 615

Об организации дополнительного приема в профильные 10 классы

    На основании части 5 статьи 67 Закона Российской Федерации

от 29.12.2012   № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 «Об утверждении порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в государственные и муниципальные общеобразовательные организации

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения», письмом Министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края от 14.03.2023 №47-01-13-

4283/23 «О внесении изменений в примерный перечень профильных

направлений для организации профильного обучения в 2024-2025 учебном

году», Положения о порядке проведения индивидуального отбора или

перевода обучающихся 9-х классов для получения среднего общего

образования в профильных классах п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать дополнительный набор в 10-е классы:

10 А класс  - социально-экономический профиль социально-экономической

направленности (углубленное изучение информатика, обществознание);

10 Б класс  - универсальный профиль универсальной направленности

(углубленное изучение информатика, история);

10 В класс - универсальный профиль универсальной направленности;

10 Г класс - универсальный профиль универсальной направленности.

2. Определить количество вакантных мест в классах – 79 (11 мест в 10 А,

13 мест  в 10 Б, 16 мест в 10 В, 41 место в 10 Г)

3. Определить сроки подачи заявления дополнительного набора о приеме

в 10-й класс с указанием выбранного профиля с 18.08.2025 по 25.08.2025

4. Назначить ответственного за прием заявлений и документов к нему:

заместителя директора А.В. Максимову;

5. Определить режим приема заявлений:

дни приема: с 18.08.2025 по 25.08.2025 (ежедневно, кроме субботы и

воскресенья);

время приема: с 9.00 до 12.00;

Обращаться лично (родитель (законный представитель) с выпускником

основной школы общеобразовательной организации  в МБОУ СОШ № 112

г. Краснодар, ул. Тверская, д.10,  каб. 108  с 9.00 до 12.00.

6. Создать комиссию, осуществляющую индивидуальный отбор

обучающихся при приеме в профильные 10-е классы в составе:

председатель комиссии – Э.Н. Крапивная и.о. директора;

члены комиссии:

А.В. Максимова – заместитель директора;

Н.А. Степанова – учитель английского языка;

И.Ф. Шакирова – учитель биологии;

А.П. Ооржак – учитель русского языка и литературы.

7. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме

обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки:

1-й этап – проведение экспертизы докоментов - 18.08.2025 - 25.08.2025

2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 25.08.2025;

3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 26.08.2025.

8. Утвердить состав конфликтной комиссии:

председатель комиссии - А.В. Максимова – заместитель директора;

члены комиссии: Е.Д. Вориводина – социальный педагог, И.П. Феттих –

педагог-психолог, Е.А. Селиверстова – учитель математики.

9. Ответственному на сайт Е.В. Усольцевой:

- разместить информацию об организации дополнительного приема

в профильные классы на официальном сайте МБОУ СОШ №112 в срок

до 15.08.2025;

- разместить на сайте организации в сети Интернет нформацию об итогах

индивидуального дополнительного отбора и зачислении в срок

до 26.08.2025;

10. Заместителю директора Максимовой А.В.:

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию

об итогах индивидуального отбора и зачислении;

- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 26.08.2025

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      на

заместителя директора Максимову А.В.

И.о. директора                                                                               Э.Н. Крапивная

		2025-08-18T10:28:20+0300
	Крапивная Эллона Николаевна
	Я являюсь автором этого документа